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تغییر ساعت اجرای طرح ترافیک تهران از اول مهر
با تصویب شــورای ترافیک شــهر تهران، ســاعت اجرای طرح ترافیک از 

اول مهر تغییر می کند و از ۶:۳۰ صبح تا ۶ عصر خواهد بود.
به گزارش ســایت شهر، در جلسه شــورای ترافیک شهر تهران، وضعیت 
طرح ترافیک و تغییر ساعات اجرای آن مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت 
و در نهایت مصوب شد که ساعت پایان طرح از ساعت ۱۷ به ۱۸ موکول شود 
و در واقــع اجــرای آن از ۶:۳۰ صبح تا 6 عصر و از ابتدای مهرماه خواهد بود. 
ارائــه گــزارش عملکرد در زمینــه اقداماتی که در خصوص ســاماندهی تردد 
موتورسیکلت ها انجام شد و بررسی نحوه اجرایی شدن طرح های مربوط به 

آن، دستور جلسه دوم شورای ترافیک بود.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خبر داد

اختصاص ۲۰۰۰ میلیارد تومان برای تجهیز مدارس
رئیــس ســازمان نوســازی، توســعه و تجهیز مــدارس گفت: در یک ســال 
گذشــته ۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان صرف ســاخت مدارس شده است 

که ۲۰۰۰ میلیارد تومان برای خرید تجهیزات مدارس اختصاص یافت.
مهــرالله رخشــانی مهر اظهارکــرد: امیدواریم بــا هماهنگی بیشــتر و رفع 
مســائل جزئی مهرماه امســال را بعد از دوسال وقفه کرونایی با شکوه هرچه 
بیشتر آغاز کنیم. در دستورکار قرار دادن چند موضوع و نصفه کاره رها کردن 
آنها مطلوب نیست، از این رو تلاش داریم با برنامه ریزی و اولویت  بندی یک 
به یک مسائل موجود را حل و فصل کرده و به نتیجه برسانیم که نمونه  های 
آن جمــع  آوری مدارس خشــت و گلــی و حذف بخاری های نفتــی از عرصه 
فضاهای آموزشــی کشور اســت. وی با اشــاره به اینکه در یک سال منتهی به 
مهــر ۱۴۰۱، ۱۷ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان صرف مدرسه ســازی شــده اســت، 
افــزود: بعضــی از اقدامات انجام شــده بــه نوعی در تاریخ نوســازی مدارس 
بی  سابقه بوده است، که از جمله آن اختصاص۲۰۰۰ میلیارد تومان به خرید 

تجهیزات مدارس شامل تجهیزات آموزشی و کارگاهی هنرستان ها است.

۲۴ فوتی جدید کرونا در کشور

۵۴۷ بیمار کرونایی در بخش مراقبت های ویژه
بنابــر اعلام وزارت بهداشــت، طی شــبانه روز منتهی به روز گذشــته ۶۹۶ 
بیمار کووید ۱۹ در کشــور شناســایی شــدند و متأســفانه ۲۴ بیمار نیز جان 

خود را از دست دادند. ۱۹۹ نفر از مبتلایان جدید نیز بستری شدند.
۵۴۷ نفــر از بیمــاران مبتلا به کوویــد۱۹ در بخش هــای مراقبت های ویژه 
بیمارســتان ها تحــت مراقبت قرار دارند. همچنین تا کنــون ۶۵ میلیون و ۴۶ 
هــزار و ۲۹۵ نفــر دوز اول، ۵۸ میلیــون و ۴۳۸ هــزار و ۲۰۲ نفــر دوز دوم و ۳۱ 
میلیون و ۴۹ هزار و ۱۱۶ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و 
مجموع واکســن های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۵۳۳ هزار و ۶۱۳ 
دوز رســید. همچنین در حــال حاضر »صفر« شهرســتان در وضعیت قرمز، 
۳۵ شهرســتان در وضعیــت نارنجی، ۳۴۲ شهرســتان در وضعیت زرد و ۷۱ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

در مراسم آغاز پویش »حرکت با برکت« اعلام شد

بهره برداری از ۴۵۰۰ طرح اشتغالزایی برای معلولان 
سراسر کشور توسط ستاد اجرایی فرمان امام)ره(

آیین بهره برداری از ۴۵۰۰ طرح اشــتغالزایی معلولان و افراد تحت پوشــش 
بهزیستی همزمان با آغاز فرایند رویداد »حرکت بابرکت« برگزار شد.

صبح دیروز در مراســمی با حضور معاون هماهنگ کننده ســتاد اجرایی 
فرمــان امــام)ره(، مدیرعامل بنیــاد برکت و جمعی از مدیران ارشــد ســتاد 
اجرایــی، رئیس ســازمان بهزیســتی کشــور و معــاون اقتصادی وزیــر اقتصاد 
تحــت  افــراد  و  معلــولان  اشــتغالزایی  طــرح  از ۴۵۰۰  بهره بــرداری  آییــن 
پوشــش بهزیســتی همزمان با آغاز فرایند رویداد »حرکت بابرکت« با هدف 
ســرمایه گذاری در ایده هــای کارآفرینی معلولان برگزار شــد. در این مراســم 
معاون هماهنگ کننده ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( اظهار کرد: امروز یکی 
از معضلات مهم کشور در ارتباط با اشتغال و رفع بیکاری است و هر دولتی 

بخواهد در این زمینه قدم بردارد باید ابزار لازم را داشته باشد.
سیدمصطفی سیدهاشمی افزود: بنیاد برکت در مناطق محروم در بخش 
اشــتغال خانگی و روســتایی با توانمنــد کردن کارآفرینان، تاکنــون برای ۶۳۰ 
هزار نفر شغل ایجاد کرده است. معاون هماهنگ کننده ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( با اشاره به اینکه ۴ هزار و ۵۰۰ طرح برای معلولان جسمی و ذهنی، 
خانواده هایی که سرپرســت ندارند و خانواده هایشان دچار معلولیت هستند 
ایجاد شده، گفت: ۱۳ هزار و ۵۰۰ نفر با ایجاد این طرح ها به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم مشغول به کار می شوند. وی با بیان اینکه برای ساخت مسکن 
معلولان هم اقداماتی را انجام داده ایم، خاطرنشان کرد: سال گذشته ۲۵۰۰ 
و امســال ۶۰۰۰ واحــد مســکونی را برای معلــولان و خانواده هایشــان در نظر 
گرفته ایم. وی با اشاره به اینکه اولویت ما در ستاد ایجاد اشتغال است، افزود: 
اشــتغالزایی برای محرومان در اولویت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( است و 
همچنین در بین محرومین، خدمت به معلولان و خانواده های بی سرپرست 

نیز در اولویت است.
معاون اقتصادی وزیر اقتصاد نیز در ادامه این مراسم اظهار کرد: شرایط 
اقتصادی کشــور در آغاز دولت شــرایط مناســبی نبود و مردم در ســفره های 
خود فشــار زیــادی را تحمل می کردند.  ســیدمحمدهادی ســبحانیان افزود: 
کنترل تورم را ادامه خواهیم داد. همچنین موانع زیادی در مسیر کارآفرینان 
وجود داشــت و تســهیل صدور مجوزها یکی از اقدامات مناســب دولت بود 
که به درســتی شــکل گرفت. وی با اشــاره به حذف بیش از هزار و ۵۰۰ شــرط 
مبهــم در صــدور مجوزهــا گفــت: اســتفاده از تبصــره ۱۸ بــرای پرداخــت به 
فعالان اقتصادی یکی از اقدامات مهم است که همکاران ما در بنیاد برکت و 
ســازمان بهزیستی آن را دنبال کردند. معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: یکی 
از اقدامات مهم در کشــور استفاده از ظرفیت تسهیلگری مردم در طرح های 
اقتصــادی بود که با ابتکار ســتاد اجرایــی فرمان امام)ره( اجرا شــد و ثمرات 

بسیاری را برای کشور بویژه درمناطق محروم داشت.
رئیس ســازمان بهزیســتی کشــور نیز در این مراســم اظهار کرد: ســازمان 
بهزیســتی یک ســازمان حمایتی امدادی و اورژانسی کشــور است که با بیش 
از ۵۴ مأموریــت و ۱۷۰ عنــوان کار ویژه امروز یکی از فعال ترین دســتگاه های 
کشور است. علی محمد قادری ادامه داد: در کنار دستگاه هایی که به وظیفه 
خــود در مقابل معلولان عمل نمی کنند مجموعه هایــی مانند بنیاد برکت، 
ســتاد اجرایی فرمان امام، معلولان را جــزو اولویت های خود قرار می دهند. 
همچنین امروز ســازمان بهزیســتی دســتگاه اول در جذب تبصره ۱۸ شد که 

این امر بدون همراهی و تلاش همکاران ما در بنیاد برکت میسر نمی شد.
مدیرعامل بنیاد برکت نیز در ادامه این مراســم اظهار کرد: ســال گذشته 
تفاهمنامــه ای با بهزیســتی منعقد کردیم تا اشــتغالزایی بــرای معلولان در 
راســتای تبصره ۱۸ ایجاد شــود که این تفاهمنامه با جهاد کشــاورزی، وزارت 
رفاه و ســازمان بهزیســتی منعقد و بیشترین عملکرد در ســازمان بهزیستی 
محقــق شــد. ترکمانه با اعــلام جذب ۸۰ درصــد منابع و ایجــاد ۴۵۰۰ طرح 
اشــتغالزایی، افزود: بنیاد برکت امروز توانســته اســت به عنــوان یک پلتفرم 
موفق عمل کند و این مدل را به عنوان یک جریان پایدار توسعه داده است.

مدیرعامــل بنیــاد برکت درباره رویــداد حرکت با برکت گفــت: طرح ها و 
ایده های خوبی در حوزه توانمندی افراد دارای معلولیت را دریافت می کنیم 
و برتریــن آنهــا را تحــت حمایت قرار خواهیــم داد و روی آن ســرمایه گذاری 

خواهیم کرد.

ضرورت تزریق دوز سوم واکسن دانش آموزان
»ایران« از همزمانی بازگشایی مدارس و دانشگاه ها با آرام شدن موج هفتم کرونا و ضرورت واکسیناسیون افراد زیر ۱۲ سال گزارش می دهد

دو  کــه  ایرانــی  دانش آمــوز  میلیــون   ۱6
ســال رنگ مدرســه را به خــود ندیده اند 
از دوم مهــر بــه مدرســه می رونــد. ســال 
تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به عنوان ســومین 
ســال پس از آغــاز شــیوع پاندمــی کرونا 
نــه در فضــای مجــازی کــه طبــق تأکیــد 
کلاس هــای  در  بایــد  رئیس جمهــور 
درس ســپری شــود. این در حالی اســت 
که در دو ســال گذشــته آمــوزش مجازی 
بر آمــوزش حضــوری ســیطره داشــته و 
در ایــن میــان مقاومــت برای بازگشــایی 
مــدارس و بازگردانــدن دانش آموزان به 
چرخــه آموزش حضــوری در بدنــه کادر 
آموزشــی و خانواده هــا بالا گرفتــه بود. از 
جمله دلایل مطرح شــده برای آموزش 
غیرحضــوری در دو ســال گذشــته نبــود 
برنامه واکسیناســیون گروه هــای ۱۲ تا ۱۸ 
و 5 تــا ۱۲ ســال در کشــور، خیــز موج های 
سوم، چهارم، پنجم و شیوع پیک ششم 
با غلبه اُمیکــرون بوده اســت. این روزها 
و همزمــان با واکسیناســیون بیــش از ۸۰ 
درصــد ایرانی هــا از رئیس جمهور گرفته 
تــا وزیــر آمــوزش و پــرورش بــر اهمیت 
بازگشــایی مدارس تأکید دارند از طرفی 
الان دیگر همه معتقدند که اگر ســومین 
سال تحصیلی کرونایی در فضای مجازی 
برگزار شــود آســیب های جبران ناپذیری 
بــه سیســتم تعلیــم و تربیت و ســلامت 
جسم و روان دانش آموزان وارد می شود.

ë فروکش کردن موج هفتم کرونا
ایــران  در  نیــز  اپیدمــی  شــرایط 
این گونه اســت؛ اکنون مــوج هفتم کرونا 
فروکــش  اُمیکــرون  زیرســویه های  بــا 
بــه  ابتــلا  جدیــد  مــوارد  تعــداد  کــرده، 
بیمــاری به زیر هــزار نفر کاهــش یافته، 
مرگ ومیرهــای ناشــی از کرونــا بین ۲۰ 
تا ۳۰ نفر در روز اســت، ســه دوز واکسن 
کرونــا هنــوز مصونیتــش حفــظ شــده و 
آلودگی به عفونــت قبلی بویژه در پیک 
پنجم و ششــم بیماری نیز آنتی بادی را 
در بــدن اغلب افراد جامعه ایجاد کرده 
و حــالا صحبــت از تزریــق دوز چهــارم 
واکســن اســت. از ســوی دیگــر بــا توجه 
بــه اینکــه این روزهــا تقریباً همــه جا در 
کشور باز اســت و هیچ فعالیتی محدود 
نیست، شــاید سؤال بســیاری این است 
کــه چــرا وقتــی بــه بازگشــایی مــدارس 
می رسیم همه نگرانی ها از کرونا آن هم 

بعد از سه سال تجربه کرونا همچنان با 
شدت بالا ادامه دارد؟ 

در ایــن میان البتــه نگرانی هایی برای 
موج پاییزی کرونــا وجود دارد و خصوصاً 
اینکه هنــوز واکسیناســیون دانش آموزان 
5 تا ۱۲ ســاله  در ابهام است. طبق آماری 
که صادق ســتاری فرد، ســخنگوی وزارت 
آمــوزش و پــرورش اعلام کرده اســت در 
ســال ۱4۰۰، برای دانش آمــوزان ۱۲ تا ۱۸ 
ســال مصوب شــده بود که صرفــاً دو دوز 
واکســن تزریق شــود، بنابراین در این رده 
ســنی ۹۲ درصد دانش آمــوزان دوز اول و 
۸۰ درصدشــان نیــز دوز دوم را دریافــت 
کرده انــد. این مقام مســئول تأکیــد کرده 
است با این تفاسیر و طبق تصمیم ستاد 
ملی مقابله با کرونا به دلیل درصد بالای 
واکسیناسیون در جامعه و دانش آموزان، 
حــالا  می شــوند.  بازگشــایی  مــدارس 
مدارس در همه نقاط کشور برای آموزش 
حضوری آماده شده اند، اما همچنان این 
چالش بزرگ وجود دارد که ســناریوهای 
محتمل برای پاییز چیست؟ آیا احتمال 
دارد مــوج پاییــزی مدارس را مجــدداً به 
تعطیلــی بکشــاند؟ اینکه ممکن اســت 
واریانت های جدید با بیماری زایی شدید 
مــا را وارد پیک هشــتم کنــد و مدارس به 
صورت کامل نتوانند پروتکل ها را رعایت 
آموزش هــای  بازگشــت  بــه  کار  و  کننــد 

حضوری کشیده شود؟ 
در ایــن گــزارش دکتــر علیرضا ناجی، 
رئیس مرکــز تحقیقات ویروس شناســی 
دانشــگاه علوم پزشــکی شــهید بهشــتی 
بــه این ابهامات پاســخ می دهد. با وجود 
آنکــه ایــن روزهــا والدیــن بــرای حضــور 
فرزندان شــان در مدارس لحظه شماری 
می کنند اما به نظر می رسد اهتمام جدی 
برای تزریق دوزهای یادآور برای افراد ۱۲ 
تا ۱۸ ســال و واکسیناسیون کودکان زیر ۱۲ 
ســال وجود ندارد. رئیس مرکز تحقیقات 
ویروس شناســی دانشــگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشتی نیز ضمن انتقاد از شفاف 
نبــودن آمارهای مرتبط با واکسیناســیون 
کودکان زیر ۱۲ سال همچنین در پاسخ به 
این ســؤال که پیش بینی ویروس شناسان 
از موج پاییزی کرونا چیست و به طور کلی 
چه ســناریوهایی بــرای فصل بازگشــایی 
»ایــران«  بــه  اســت،  مــدارس متحمــل 
می گوید: بازگشایی مدارس یک واقعیت 
اســت و بایــد انجــام شــود، کمــا اینکــه 
بسیاری از کشــورهای دنیا با لحاظ کردن 

شرایطی آموزش های شان حضوری بود 
و با پروتکل های ســفت و سخت مدارس 
را حضــوری برگــزار می کردنــد و تنهــا در 
برخی موارد و با اوج گیری زیاد بیماری در 

برخی کشورها مدارس تعطیل می شد.
دکتر ناجــی ادامه می دهــد: در ایران 
نیز بــه دلیل کاهش شــاخص های کرونا 
و پوشش گســترده ســطح واکسیناسیون 
در بزرگســالان، بازگشــایی مــدارس باید 
انجام گیرد اما نکاتی وجود دارد که توجه 
به آنها الزامی اســت. البته اینکه بگوییم 
مــوج پاییــزی کرونــا را خواهیم داشــت، 
پاســخ صددرصــد مثبــت اســت، گرچه 
مــا در رونــد کاهشــی مــوج هفتــم کرونــا 

هســتیم و احتمال دارد تا دو هفته آینده 
موج هفتم بخوابــد اما در پاندمی کرونا، 
پیک ها همیشــه ماندگاراند بنابراین اگر 
تغییــرات ویــروس را در نظــر بگیریــم و 
واریانــت جدیدی بیاید بــه دلیل کاهش 
از  ایمنــی حاصــل  ســطح آنتی بــادی و 
عفونــت قبلی ویروس، مــوج جدیدی از 

بیماری ایجاد می شود.
ë  تأکید بر تزریق ســه دوز واکســن کرونا

برای کودکان و بزرگسالان
پیش بینــی رئیــس مرکــز تحقیقــات 
ویروس شناســی از ســناریوهای احتمالی 
کوویــد ۱۹ در فصــل بازگشــایی مــدارس 
این اســت که در اواخر پاییز حتماً موجی 

از کرونــا را خواهیم داشــت، امــا بلندی و 
کوتاهــی این موج بســتگی به عملکرد ما 
دارد. چنانچه واریانت جدیدی بروز پیدا 
کند کوتاهی و بلندی موج حاصل از آن به 
اطلاعات اپیدمیولوژیک ما بستگی دارد، 
بنابراین باید تست ها را افزایش دهیم تا 
بتوانیم با دسترســی به اطلاعات مفید و 
دقیــق، وضعیت موج هــای پاییزی کرونا 
را پیش بینی کنیم. از ســوی دیگر ســطح 
پوشــش واکسیناســیون نیز در پیش بینی 
وضعیت مــوج پاییزی مهم اســت، تنها 
نکته مهمــی که در دنیا توصیه می شــود 
و  کــودکان  در  واکســن  دوز  ســه  تزریــق 
بزرگسالان اســت. هر چند که آمار تزریق 

دوز ســوم عــدد جالبــی نیســت و بایــد 
سطح پوشــش واکسیناســیون دوز یادآور 
ســوم را به ۷۰ درصد برسانیم. همچنین 
اف دی ای امریکا در دستورالعمل جدید 
برای تزریق دوز چهارم برای عموم مردم 
اعلام کرده است که افراد بالای 55 سال، 
بیماران زمینه ای و دارای سیستم ایمنی 
ضعیــف دوز چهــارم را تزریــق کننــد اما 
تزریــق ســه دوز اول بــرای همــه ضروری 
است. اینها مؤلفه هایی هستند که بلندی 

و کوتاهی موج پاییزی را تعیین می کنند.
دکتــر ناجــی تأکیــد می کنــد: بایــد بــا 
روش های اقناع سازی خانواده ها را برای 
واکسیناســیون کودکان بین 5 تا ۱۲ ســال 
تشــویق کنیم تــا بچه ها بتواننــد با خیال 
راحت مدرســه بروند، چرا که در شــرایط 
فعلی نگرانی اصلــی متوجه افراد بالای 
55 ســال، بیمــاران زمینــه ای و کــودکان 
اســت. واکســن در افــراد جــوان از ایجــاد 
بیماری شــدید پیشــگیری می کنــد برای 
همین نیز در حال حاضر موارد بستری ها 
و مرگ ومیــر ناشــی از کوویــد مربــوط به 
افراد دارای ریسک فاکتور خاص است به 
این دلیل که سه دوز واکسن در این افراد 
ایجــاد آنتی بــادی کافی نمی کنــد و باید 
دوز چهــارم را نیــز تزریق کننــد تا ایمنی 

سلولی مناسبی به وجود بیاید.
به گفتــه او، کــودکان نیز باید ســه دوز 
واکســن کرونا را تزریق کننــد. در تازه ترین 
دســتورالعمل حتی برای کــودکان 6 ماه 
تا 5 ســال تزریق ســه دوز واکســن فایزر و 
مدرنا در پروتکل ها تأکید شــده است. در 
ایران نیز تزریق سه دوز واکسن کرونا برای 
دانش آمــوزان ضروری اســت، مــا باید با 
مــردم شــفاف و صریح صحبــت کنیم و 
از خانواده ها بخواهیم بــا تزریق دوزهای 
بوســتر فرزندان شــان را بــا خیال آســوده 
به مدرســه بفرســتند، چرا که در شــرایط 
فعلی که کووید بیماری شدید نمی دهد 
وابســته به مؤلفه های ویروس، موج های 
بلنــد بیمــاری و ابتــلا به عفونــت قبلی و 
واکسیناسیون جامعه است. او با اشاره به 
افزایــش ابتلای کودکان بــه عفونت های 
تنفســی در دوران کرونــا عنــوان می کنــد: 
تزریق واکسن کرونا از ایجاد عفونت های 
شدید تنفسی جلوگیری می کند، بنابراین 
ضمــن  دانش آمــوزان  واکســن  تزریــق 
پیشــگیری از بیماری زایی شــدید کودکان 
همچنین به امنیت خاطر خانواده ها نیز 

کمک می کند.
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وزیــر آموزش و پرورش جزئیاتی از بازگشــایی مدارس؛ از 
آمــوزش حضوری تــا وضعیت واکسیناســیون کرونایی را 
اعــلام و تأکید کرد که در مهرماه دانشــگاه های فرهنگیان 
و شهید رجایی، کل مدارس و تمام مراکز پیش از دبستان 

فعالیت خود را به صورت حضوری آغاز می کنند.
یوسف نوری در گفت وگو با ایسنا، توضیحاتی پیرامون 
میــزان آمادگی وزارت آموزش و پرورش برای بازگشــایی 
مدارس در مهرماه ارائه و اظهار کرد: پروژه مهر از چندماه 
گذشته کلید خورده است و همکارانم ساماندهی مدارس 

و نیروی انسانی را انجام داده اند.
وزیــر آموزش و پرورش با بیان اینکه کلاس های درس 
آماده شــده اند همچنین با تأکید بر اینکه مدارس امسال 
حضوری هســتند، تأکید کرد: خیلی از بنده سؤال می کنند 
که آیا مدارس حضوری است یا خیر. بنده تعحب می کنم؛ 

از روزی کــه آمدم گفتم مدارس باید حضوری باشــد. این 
گفتــه برآمده از مطالعــات مختلف بود. مــا دومرتبه هم 
برای بازگشایی حضوری خیز برداشتیم که موفق نشدیم و 
جامعه آماده نبود اما در نهایت و در خیز سوم، همه با هم 
متفق بودیم و بازگشایی حضوری بعد از عید انجام شد و 
خوشــبختانه بعد از اینکه مدارس را باز کردیم، کرونا هم 
کم شد. وی تصریح کرد: بنابراین در مهرماه دانشگاه های 
فرهنگیــان و شــهید رجایــی، کل مــدارس و تمــام مراکــز 
پیــش از دبســتان فعالیــت خــود را بــه صــورت حضوری 
آغــاز می کننــد. وزیــر آمــوزش و پــرورش دربــاره ضرورت 
انجــام واکسیناســیون جهت حضور در مدرســه نیز گفت: 
واکسیناســیون دانش آموزان اجباری نبود اما خب درصد 
بسیار بالایی واکسن را تزریق کردند و تا آخرین گزارشی که 

داشتم تا ۹۶ درصد دوز اول را زده بودند.

وزیر آموزش و پرورش :

مدارس امسال حضوری هستند

فریبا خان احمدی
خبرنگار

از  گذشــته  روز  ســه  در  کــه  کشــور  وزیــر 
چذابــه،  مهــران،  مــرزی  گذرگاه هــای 
شلمچه، خسروی و باشماق بازدید کرده 
است، روز گذشته برای بررسی وضعیت 
خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی 
وارد مرز تمرچین شــد و در جریان تردد 

زائران از این نقطه مرزی قرار گرفت.
احمــد وحیــدی کــه بــرای رســیدگی 
بــه مشــکلات ایجاد شــده و بــه کارگیری 
ظرفیت ها به منظور تسهیل تردد زائران 
حســینی، روز پنجشنبه گذشــته تهران را 
بــه مقصد بغداد ترک کرد، پس از دیدار 
با نخســت وزیر و همتای عراقی و برخی 
دیگر از مقامات کشور همسایه و با توجه 
در  ازدحــام  از  واصلــه  گزارش هــای  بــه 
مرز مهــران، خود را به پایانــه مرزی این 
شــهر رســاند تــا تصمیمات حســاس در 
میدان گرفته شــود. وزیر کشــور به همراه 
صادق خلیلیان اســتاندار خوزستان روز 
جمعه ۱۸ شــهریور مــاه از مــرز چذابه و 
شــلمچه بازدید کرد و در جریان آخرین 
وضعیت خدمت رسانی و عبور زائران در 
این مرز قرار گرفت. وحیدی ســپس وارد 
مرز خســروی شــد و پس از بررســی های 
میدانی و دستورات لازم، به مرز باشماق 
در اســتان کردســتان عزیمــت کــرد؛ وی  
همراه معاونان دستگاه متبوع خود وارد 

مرز تمرچین پیرانشهر شد.
مــرز  بــار  نخســتین  بــرای  امســال 
تمرچین در شهرســتان پیرانشهر در ایام 
اربعیــن حســینی پذیــرای تــردد زائــران 
ایرانی به عتبات عالیات در عراق اســت. 
تمرچیــن حــدود ۱۵۰ کیلومتر بــا ارومیه 
 ۶۵۰ و  آذربایجان غربــی  اســتان  مرکــز 
کیلومتر نیز با کربلای معلی فاصله دارد.

رئیس ســتاد مرکزی اربعیــن هم که 
بــه همــراه وزیــر کشــور در مــرز تمرچین 
حضــور دارد وضعیــت این مرز را بســیار 
خوب توصیف کرد و گفت که تردد زئران 
حســینی با ســهولت و آن هم در شرایط 
آب و هوایی مطلوب در حال انجام است 

و موکب داران با ندای یا امام حسین)ع( 
در خدمت زائران هستند که شور معنوی 

ویژه ای به این خطه بخشیده است.
سیدمجید میراحمدی درخصوص 
برنامه این ســتاد برای بازگشت زائران 
از مرزهای ششــگانه گفــت: یک اتفاق 
خوشــایندی کــه توســط ســتاد رخ داد 
اینکه سفرها زود آغاز و برگشت ها هم 
ســریع صورت گرفت. معــاون امنیتی 
و انتظامی وزارت کشــور یادآور شــد که 
در سال های ۹۸ و قبل از آن، زائران در 
بازگشــت به مرز یک روز در پایانه های 
مرزی معطل می شــدند و حال تلاش 
ایــن اســت در پایانه هــای مــرزی حتی 
برای لحظه ای هیچ مسافری در پایانه 

نماند.
ë بازگشت زائران کلید خورد

بــا  اربعیــن  مرکــزی  ســتاد  رئیــس 
بــه  توجــه  بابــت  زائــران  از  قدردانــی 
بازگشــت  در  ســتاد  ایــن  توصیه هــای 
ایــن  ســریع تر بــه کشــور گفــت: زائــران 
توصیه هــا را که زود از مــرز خارج و زودتر 
هــم وارد شــوند  عمــل کــرده و در حــال 
بازگشت هستند. سیدمجید میراحمدی 
درباره آخریــن وضعیت تــردد زائران از 
مرزهای غربی کشور به ایرنا گفت: زائران 
خوشبختانه به توصیه های ستاد اربعین 
در بازگشت سریع تر به کشور توجه کردند 
و از دیشــب بازگشــت زائــران بــه کشــور 
آغــاز شــده اســت. معــاون وزیر کشــور با 
بیــان اینکه تاکنون حــدود ۳ میلیون زائر 
از مرزهــای کشــور خــارج و بــرای حضور 
در مراســم بــزرگ اربعین حســینی وارد 
کشــور عــراق شــده اند، گفــت: افزایــش 
قابل توجهی در بازگشت زائران به کشور 
داریــم و تاکنــون ۶۵۰ هــزار زائــر در حال 

ورود به کشور هستند.
وی با اشــاره به حضور میدانی خود 
آذربایجــان  اســتان  تمرچیــن  مــرز  در 
غربــی اضافــه کــرد: مــرز تمرچین هم 
در وضعیــت خوبــی قــرار دارد و زائران 

بــا ســهولت در رفــت و آمــد هســتند. 
بــرای  کــرد:  خاطرنشــان  میراحمــدی 
نخســتین بار، توازن منطقــی بین ورود 
و خــروج زائــران به وجــود آمــده که در 
نداشــته  ســابقه  گذشــته  اربعین هــای 
اســت. معــاون امنیتــی انتظامــی وزیر 
کشــور با بیان اینکه زمان اوج بازگشــت 
بــرای ما بســیار مهم اســت، بیــان کرد: 
یکــی از نگرانی هــای جــدی و هرســاله 
زائــران، شــلوغی مرزهــا در زمــان اوج 
گرفتــن بازگشــت زوار اربعین به کشــور 
روز  ســه  در  دارد  احتمــال  کــه  اســت 
منتهی به اربعین رفت و آمد در مرزها 
یک طرفه شــود. وی همچنان به زائران 
توصیه کرد که بــه محض انجام زیارت 
اربعین در کربلای معلا، عازم مرزهای 
کشور شوند و با توجه به کمبود امکانات 
و فراهم نبودن زیرســاخت ها در عراق، 
زمــان مانــدن در ایــن کشــور را کاهــش 
دهند. سیدمجید میراحمدی همچنین 
روز گذشــته در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکــه بازگشــت زائــران بــه کشــور آغاز 
شده است، اظهار داشت: خروج و ورود 
هموطنان از گذرگاه های مرزی به خوبی 

در حال انجام است.

ë  زوار بازگشــت خــود را بــه روزهای آخر
موکول نکنند

از  کشــور  اورژانــس  رئیــس 
خدمات رسانی به حدود ۳۷ هزار زائر در 
ایام اربعین خبــر داد و افزود: بیش از ۱۰ 
هزار زائر طی این مدت گرمازده شده اند.

دکتــر جعفــر میعادفــر بــا اشــاره بــه 
اربعیــن  خدمات رســانی  طــرح  شــروع 
از ۱۰ شــهریور مــاه، بــه ایســنا گفــت: طی 
این مــدت ۳6 هــزار و ۹۸4 زائــر به مراکز 
بهداشتی و درمانی مستقر در نقاط مرزی 
کشــور مراجعــه داشــته اند. وی افــزود: از 
این تعداد ۱۰ هــزار و ۷6۱ مورد مربوط به 
گرمازدگی بوده که خدمات سرپایی و سرم 
درمانی و... برای آنها انجام شــده اســت. 
میعادفــر خاطرنشــان کــرد: از این تعداد 
زائــر گرمازده تنهــا برای ۳5۹۰ نفر ســرم 
درمانــی و تزریق مایعات صــورت گرفته 
است. رئیس اورژانس کشور تصریح کرد: 
همچنیــن از ایــن تعــداد، ۱۷۷۷ زائــر نیز 
توســط اورژانس به مراکز درمانی مستقر 
در شهرســتان های اطــراف نقــاط مــرزی 
از  منتقــل شــده اند. میعادفــر در ادامــه 
خدمات رســانی ۲6۱۱ نیروی اورژانس در 
مناطق مرزی کشــور خبــر داد و افزود: در 

ایــن نقــاط ۷۸۰ دســتگاه آمبولانس، 4۳ 
دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۳۸ دستگاه 
موتورلانس مشــغول خدمات رســانی به 
زوار هستند. وی همچنین از برپایی هشت 
بیمارســتان صحرایی در مرزهای کشور با 
عــراق خبر داد. رئیس اورژانس کشــور در 
ادامه با اشــاره به افزایش نگرانی ها برای 
مــوج بازگشــت زوار اربعیــن، گفــت: این 
نگرانی وجود دارد که تمام زواری که طی 
ایــن مدت به کشــور عــراق ســفر کرده اند 
بخواهنــد طی یــک بــازه زمانی کوتــاه به 
کشــور برگردند کــه در این صــورت قطعاً 

دچار چالش های جدی خواهیم شد.
وی افــزود: اگر موج بازگشــت زوار در 
یک بازه کوتاه باشــد، موجب ازدحام در 
مرزها شــده و بــا توجه به گرمــای هوای، 

احتمال گرمازدگی افزایش می یابد.
در  گفــت:  کشــور  اورژانــس  رئیــس 
همیــن راســتا از زوار تقاضــا داریــم کــه 
حتماً سفر خود را مدیریت کرده و هرچه 
سریعتر به کشور بازگردند و برگشت خود 

را به روزهای آخر موکول نکنند.
ë  همزمانی موج بازگشت زائران اربعین

با خروج از مرزهای شش گانه
فرمانــده کل انتظامــی کشــور گفــت:  

در حــال حاضر بــا موج بازگشــت زائران 
همزمــان بــا خــروج عاشــقان اباعبدالله  
شــش گانه  مرزهــای  از  الحســین)ع( 
روبه رو هســتیم. ســردار حســین اشــتری 
در ارتباط ویدیو کنفرانسی با فرماندهان 
قرارگاه های اربعین حسینی فراجا که در 
پایانه های مرزی مستقر هستند، گفـــت:  
از اقدامات مناســب قرارگاه های اربعین 
مســتقر در اســتان های مرتبــط بــا ایــن 
موضوع که به  صورت مستمر و هدفمند 
برنامه هــای ایــن ســتاد را دنبــال و اجــرا 

می کنند، تقدیر و تشکر داریم.
وی با تأکید بر اینکه سلامت و کرامت 
زائــران حســینی اولویــت پلیــس اســت، 
افــزود: در حــال حاضر با موج بازگشــت 
عاشــقان  خــروج  بــا  همزمــان  زائــران 
مرزهــای  از  الحســین)ع(  اباعبــدالله 
شــش گانه روبــه رو هســتیم و بــا توجه به 
این شــرایط امیدواریم بتوانیم همچنان 
ایــن  بــرای  شایســته ای  خدمتگــزاران 
عزیزان باشــیم تا ان شــاءالله به سهولت 

و در آرامش به شهرهای خود بازگردند.
فرمانده کل انتظامی کشــور با اشــاره 
به حجــم تــردد انبــوه زائــران در مرزها، 
تصریــح کــرد: پلیس با تمــام امکانات و 
تجهیزات سعی کرده شرایط مساعدی را 
برای حفظ نظم، امنیت و آرامش زائران 
فراهــم کنــد و در هــر صــورت مجموعه 
انتظامی کشــور تا پایان مراسم اربعین و 
بازگشت عاشقان حسینی و عادی شدن 
شــرایط تردد زوار، افتخار خدمتگزاری را 

به این عزیزان برعهده دارد.
وی با بیان اینکه در مرزهای شلمچه 
جمعیــت  و  جدیــد  مــوج  بــا  مهــران  و 
قابل توجهی از بازگشــت زائــران اربعین 
مواجه هســتیم، گفــت: فرماندهان باید 
با اتخاذ تدابیر لازم خدمات شایســته ای 
برای تأمین و حفظ  نظم و امنیت زائران 
تــا مقصــد ایــن عزیــزان فراهم  کننــد تا 
آنها بــا خاطری آســوده بــه مقصد خود 

بازگردند.

در بازدید وزیر کشور از آخرین گذرگاه مرزی با عراق بر سرعت جا به جایی زائران در پایانه ها تأکید شد

بدون معطلی در مرزها
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